
1 
 

Dodatek č. 4 
 

k Příkazní smlouvě uzavřené dne 1. 3. 2020, ve znění dodatku č. 1 ze dne 12. 2. 2021,  
dodatku č. 2 ze dne 23. 2. 2022 a dodatku č. 3 ze dne 16.2.2023 

 
 

 
2. lékařská fakulta Univerzity Karlovy 
se sídlem:   V Úvalu 84, 150 06  Praha 5 
zastoupena:   prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 
IČO:   00216208 
DIČ:   CZ00216208 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., Praha 1 
č.ú.:   37530021/0100 
ID datové schránky: piyj9b4 
osoba pověřená realizací této smlouvy:  ………………….. 
 
(dále jen „Příkazce“) 
 
a 
   
FENCL SAFETY s.r.o. 
se sídlem:   Rakovského 3136/1, 143 00 Praha 4 – Modřany  
zastoupena:   Tomáš Fencl, jednatel 
IČO:   28895452 
DIČ:   CZ28895452 
bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., Rakovník 
č.ú.: …………………………… 
společnost zapsána v OR vedeném MěS v Praze, oddíl C, vložka 151662 
ID datové schránky: ……………….. 
osoba pověřená realizací této smlouvy: …………………………… 
 
(dále jen „Příkazník“) 
(oba společně dále jen „Smluvní strany“) 
 
 
 
V souladu s ust. čl. X.  odst. 10.3.  Příkazní smlouvy uzavřené dne 1.3.2020 (dále jen „Smlouva“), ve 
znění dodatku č. 1 ze dne 12.2.2021, dodatku č. 2 ze dne 23.2.2022 a dodatku č. 3 ze dne 16.2.2023,  
Smluvní strany uzavírají tento dodatek v následujícím znění:                                                                         
 
1) Ustanovení čl. II. Předmět smlouvy,  bod 2.1 Smlouvy se mění tak, že se doplňuje nové písm. d) a 

e) takto: 
 
      „d) krizového řízení a ochrany obyvatel; 
       e) bezpečnostních opatření – měkké cíle.“ 
 
 
 
 
 
 



2 
 

2) Ustanovení čl. VI. Odměna  Příkazníka a platební podmínky, bod 6.1. Smlouvy se mění tak, že      
       jeho staré znění se vypouští a nahrazuje novým zněním takto: 
             
             „6.1.  V případě plnění předmětu této Smlouvy dle bodu 2.1. této Smlouvy náleží Příkazníkovi      
              měsíční paušální odměna ve výši 10.000,- Kč (slovy  deset tisíc  korun českých) + DPH   
              v zákonné výši.“  
 
3) Ustanovení čl. VIII.  Trvání smluvního vztahu a jeho ukončení, bod 8.2. Smlouvy se mění tak,    

  že se jeho staré znění vypouští a nahrazuje novým zněním takto:  
                  
           „8.2.   Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 28. 2. 2025.“ 
 
3)   Čl. IX Povinnost mlčenlivosti se mění tak, že se jeho staré znění vypouští  a nahrazuje novým     
       zněním takto: 
 

„Čl. IX 
Zpracování a ochrana osobních údajů, povinnost mlčenlivosti 

 
9.1.     Příkazník se zavazuje při plnění předmětu této Smlouvy dodržovat veškeré zákonné 
předpisy a při zpracovávání osobních údajů postupovat v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb.,     
o zpracování osobních údajů, v platném znění a Nařízení evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(dále jen „Nařízení“).   

 
            9.2.     Příkazník je ve smyslu GDPR při plnění dle této Smlouvy zpracovatelem osobních údajů      
            pro Objednatele.  
 
            9.3.   Rozsah zpracování osobních údajů odpovídá účelu popsanému v Příloze č. 1 Smlouvy                  

a dále je dán pokyny Příkazce. V každém případě je pro zpracování použit pouze naprosto 
minimální rozsah osobních údajů, který ještě zaručuje dosažení účelu jejich zpracování v souladu 
se Smlouvou 

    
 9.4.    Osobní údaje budou zpracovávány po dobu trvání této Smlouvy, resp. po dobu nutnou 
pro  dosažení účelu jejich zpracování. Ukončením této smlouvy nezanikají povinnosti Příkazníka 
týkající se bezpečnosti a ochrany osobních údajů až do jejich úplné likvidace.  

 

            9.5.     Smluvní strany se při plnění této Smlouvy zavazují zajistit zpracování  osobních údajů  
tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům a 
k datovým nosičům, které tyto údaje obsahují, k jejich změně, zničení či ztrátě neoprávněným 
přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití. 

  
9.6.     Smluvní strany se dále zavazují zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o 
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po 
skončení této smlouvy;  postupovat v souladu s dalšími požadavky GDPR a příslušnými zákony, 
zejména dodržovat obecné zásady zpracování osobních údajů, plnit své informační povinnosti, 
nepředávat osobní údaje třetím osobám bez potřebného oprávnění, respektovat práva subjektů 
údajů a poskytovat si navzájem v této souvislosti nezbytnou součinnost.  
 
9.7.     V případě, že v důsledku porušení povinností na straně Příkazníka vznikne Příkazci škoda, 
je Příkazník povinen na základě výzvy tuto škodu Příkazci uhradit.“ 



3 
 

 
 

4)   Příloha č. 1 Smlouvy  se doplňuje o novou činnost Příkazníka a to „Krizové řízení a ochrana     
obyvatel“  a  „Bezpečnostní opatření – měkké cíle“.  

 
5)   Pokud tímto dodatkem není stanoveno jinak, veškerá znění Smlouvy zůstávají beze změny. 
 
6)   Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem  
       uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, přičemž  
       zveřejnění zajišťuje Příkazce. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené ve smlouvě a     
       dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
       v platném znění, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších  
       podmínek. 
 
7)   Tento dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá ze  
       smluvních stran obdrží  po jednom vyhotovení. V případě uzavření tohoto dodatku v elektronické      
       podobě bude tento uzavřen připojením kvalifikovaného elektronického podpisu oprávněných   
       zástupců obou smluvních stran a každá smluvní strana  obdrží oboustranně elektronicky  
       podepsané vyhotovení dodatku. 
 
8)   Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podepsáním řádně přečetly, že byl  
      uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, s jeho obsahem souhlasí a na  
      důkaz toho jej stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 
 
 
 
 
V Praze dne 23.2.2024                                                             V Praze dne 27.2.2024 
 
 
 
 
                            v.r.                                                                                                  v.r. 
------------------------------------------------                                      -------------------------------------------------      
               FENCL SAFETY s.r.o.                                                     2. lékařská fakulta Univerzity Karlovy 
                     Tomáš Fencl                                                                prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc. 
                         jednatel                                                                                          děkan 
 
 

 
 
 


